江阴市体育中心体育场

2019年免费或低收费开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费货低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字[2019]11号）要求，现将江阴市体育中心体育场2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、江阴市体育中心体育场简介

场馆名称：江阴市体育中心体育场

场馆运营单位：江阴市体育中心体育场

上级主管单位：江阴市体育局

建成年份：2009年

投资总额：6.5亿元

用地面积：158058平方米

建筑面积：86018平方米

室内场地面积：23859平方米

室外场地面积：66240平方米

联系人：方锡钢

联系电话：0510-86413222

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

室外：

	序

号
	开放项目
	开放场地

	1
	跑步、足球及有关展销活动
	训练场

	2
	篮球
	篮球场

	3
	网球
	网球场

	4
	3人制足球2片

5人制足球2片
	笼式足球场

	5
	跑步及有关文体活动
	主体育场
	田径跑道

	
	足球
	
	足球场

	
	观众
	
	看台

	
	跑步
	
	健步道

	6
	汽车
	停车场
	地面

	
	电动、自行车
	
	非机动车


室内：

	序

号
	开放项目
	开放场地

	1
	羽毛球、乒乓球、健身房
	全民健身

中心

	2
	赛事配套
	主体育场
	功能用房

	
	保龄球
	
	保龄球馆

	
	台球
	
	台球馆

	
	搏击
	
	搏击馆

	
	瑜伽
	
	瑜伽馆

	
	足球、羽毛球、乒乓球、田径、作文、音乐等
	
	体育文化艺术培训中心

	
	餐饮、汽车美容等
	
	配套服务场所

	3
	停车
	地下停车场


（二）开放时间及收费标准

	序

号
	场地类型
	开放天数
	日开放

时间
	每天免费提供灯光时间
	周开放时间

（小时）
	备注

	1
	田径场地
	365
	6:00—

21:30
	17:30—21:30
	108.5
	免费

	2
	室外篮球场
	365
	6:00—

21:30
	17:30—21:30
	108.5
	免费

	3
	网球场
	365
	6:00—

21:30
	
	108.5
	白天免费

	4
	羽毛球场
	365
	6:00—

21:30
	
	108.5
	全年主要节假日（含全民健身节）免费开放

	5
	足球场
	240
	8:30—

21:30
	
	91
	

	6
	健身俱乐部
	365
	12:00—22:00
	
	70
	

	7
	乒乓球
	365
	8:30—

21:30
	
	91
	

	8
	室外

健身器材、健步道
	365
	6:00—

21:30
	17:30—21:30
	108.5
	免费


羽毛球馆优惠收费方案（一楼）

	时间段
	白天
（8：30—18：00）
	晚上
（18：00—21：30）

	周一至周五
	5元/小时/片
	20元/小时/片

	双休日及节假日
	20元/小时/片


具体计费明细：

周一至周五白天段（即5元/小时/片），以小时为单位来计算，如不满1小时按1小时收费。超过1 小时的按2小时收费，依次类推；

其他时间段（20元/小时/片），分以下两种情况计费；

①1小时以内：以30分钟为最低结算时间，不满30分钟的一律按30分钟计费，超过30分钟的以10分钟为计费单位。

	时间
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	20元/小时/片
	10元
	13元
	17元
	20元


②1小时以上：以10分钟为计费单位

	时间
	10分钟
	20分钟
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	20元/小时/片
	4元
	7元
	10元
	13元
	17元
	20元


三、长包折扣：

	金额
	0.5—1万元
	1—2万元
	＞2万元

	折扣
	9.5折
	9折
	8.5折


羽毛球拍、运动鞋等租借规定：租借前后请双方仔细检查，归还时羽毛球拍如有损坏按100元/只进行赔偿。

	项目
	自行购买
	租赁                         

	
	
	金额
	押金

	羽毛球
	5元/只
	/
	/

	袜子
	1元/双
	/
	/

	羽毛球拍
	/
	5元/付
	200元/付

	运动鞋
	/
	5元/双
	100元/双


羽毛球馆优惠收费方案（二楼）

	时间段
	上午（6：00—8：30）
	晚上（18：00—21：30）

	每天
	5元/人/次
	25元/小时/片


具体计费明细（25元/小时/片）：

一、上午段（即5元/小时/片），以小时为单位，如不满1小时按1小时收费。超过1 小时按2小时收费，依次类推；

二、晚上段（即25元/小时/片）分以下两种情况计费：

1.  1小时以内：以30分钟为最低结算时间，不满30分钟的按30分钟计费，超过30分钟的以10分钟为计费单位。
	时间
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	25元/小时/片
	13元
	17元
	21元
	25元


2.  1小时以上：以10分钟为计费单位

	时间
	10分钟
	20分钟
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	25元/小时/片
	5元
	9元
	13元
	17元
	21元
	25元


三、长包折扣：

	金额
	＜0.5万元
	0.5—1万元
	1—2万元
	＞2万元

	折扣
	9.5折
	9折
	8.5折
	8折


羽毛球拍、运动鞋等租借规定：租借前后请双方仔细检查，归还时羽毛球拍如有损坏按100元/只进行赔偿。

	项目
	自行购买
	租赁

	
	
	金额
	押金

	羽毛球
	5元/只
	/
	/

	袜子
	1元/双
	/
	/

	羽毛球拍
	/
	5元/付
	200元/付

	运动鞋
	/
	5元/双
	100元/双


体育中心足球场对外开放优惠收费方案

	
	笼式足球

	
	3人制
	4人制
	5人制

	8:30-18:00
	周一至周五
	30元/小时
	50元/小时
	80元/小时

	
	节假日/双休日
	60元/小时
	80元/小时
	120元/小时

	18:00-21:30
	周一至周五
	
	
	

	
	节假日/双休日
	80元/小时
	100元/小时
	150元/小时


注：体育场范围内笼式足球长包，金额超过5000元以上可享受8折优惠。
	
	训练场
	主体育场

	
	7人制
	11人制
	7人制
	11人制

	8:30-18:00
	800元/场
	1500元/场
	1200元/场
	2400元/场

	18:00-21:30
	1000元/场
	1800元/场
	1500元/场
	3000元/场


注：1、表中每场限2小时以内。
2、市足球协会和体育俱乐部可享受对折优惠。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2019年体育场计划举办的体育赛事活动一览表
	类别
	序号
	比赛名称
	时间
	参加
人数

	体
育
赛
事
	1
	2019年江阴市青少年阳光体育竞赛小学生羽毛球赛
	4月
	270

	
	2
	2019年江阴市第五届中、小学生校园足球赛（决赛）
	5月
	3050

	
	3
	2019年江阴市第五六健美比赛
	8月
	2100

	
	4
	2019年第三十三届中小学生田径运动会
	9月
	3560

	
	5
	2019年半程马拉松赛
	10月
	3700

	
	6
	2019年江阴市第五届掼蛋大赛
	5月
	210

	
	7
	2019年市体育中心第八届羽毛球团体赛
	12月
	550

	类别
	序号
	比赛名称
	时间
	参加
人数

	群

体
活
动
群
体
活
动
	1
	2019年元旦公益徒步大会（已举办）
	1月
	7000

	
	2
	江阴兴澄特钢第九届羽毛球赛
	3月
	190

	
	3
	“法尔胜弘佳置业杯”2019年混合团体羽毛球赛
	3月
	290

	
	4
	2019年第二届“恒大”杯足球邀请赛
	4月
	235

	
	5
	法尔胜泓昇集团第六届职工羽毛球赛
	4月
	130

	
	7
	“国缘杯”2019年江阴业余网球赛暨无锡网球双打积分赛
	4月
	280

	
	8
	江阴市第六届草根足球联赛（9人制）
	5月
	3000

	
	9
	2019《国家体育锻炼》达标赛
	5月
	150

	
	10
	2019年市级机关第十四届“浦发杯”羽毛球赛
	6月
	270

	
	11
	2019年市级机关足球邀请赛
	6月
	550

	
	12
	2019年全民健身日暨第四届欢乐跑
	8月
	2500

	
	13
	2019中船澄西高级技工学校田径运功会
	11月
	4800

	类别
	序号
	比赛名称
	时间
	人数

	其它文体活动
	1
	江阴公益体育课堂
	每月
	100

	
	3
	无锡市二级社会体育指导员培训
	4月
	100

	
	4
	江阴公益体育课堂《江阴市国民体质测试体育指导员》培训
	5月
	90

	
	5
	江阴广电春季汽车购车节
	4月
	25000

	
	6
	江阴市汽车流通协会春季购车节
	4月
	25000

	
	7
	江阴市二级社会体育指导员培训
	7月
	100

	
	8
	江阴市汽车流通协会秋季购车节
	9月
	25000

	
	9
	江阴广电秋季汽车购车节
	9月
	25000


四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育场室内场地设施计划全年接待不低于260000人次、月均接待不低于22000人次、日均接待不低于730人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于110000人次。

（二）室外体育场地

体育场室外场地设施计划全年接待不低于560000人次、月均接待不低于47000人次、日均接待不低于1500人次，全年室外体育场平均每万平米接待不低于85000人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2018年底，体育中心体育场将为9个运动俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到6800人（有关运动项目俱乐部、群体体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。

	序号
	俱乐部（群体组织）名称
	联系人
	联系电话
	备注

	1
	江阴莎博运动俱乐部
	繆李谨
	18961601797
	

	2
	江阴阳光跑步俱乐部
	唐振强
	13063653888
	

	3
	江阴德爱保龄球俱乐部
	梅建忠
	13801525527
	

	4
	江阴新蜂足球俱乐部
	高 旭
	18860993323
	

	5
	健身气功协会
	张海英
	13801522117
	

	6
	江阴市羽毛球协会
	郁光宙
	13306160487
	

	7
	江阴市网球协会
	刘 强
	13921236015
	

	8
	江阴大方铁人三项运动俱乐部
	李晓斌
	18601590909
	

	9
	江阴市瑜珈协会
	时 渭
	13961611733
	


六、成本支出情况
2019年体育场开放成本支出预计最低为2080万元，其中水电汽热能耗支出最低为290万元。

                               江阴市体育中心体育场

                                   2019年2月11日
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